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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem diplomové práce je formulovat doporučení ke zlepšení získávání a výběru pracovníků

v konkrétní organizaci XY.

Dílčím cílem práce je zhodnotit jednotlivé procesy v rámci získávání a výběru a odhalit jejich nedostatky.

2. Výzkumné metody:

Teoreticko-metodologická část práce podrobně popisuje získávání a výběr pracovníků z pohledu jednotlivých

autorů českých a zahraničních. Zdroje, které byly v práci použity, plní podmínku stáří do 10 let. Tvrzení

jednotlivých autorů je porovnáváno, tak, aby bylo jasné, jak se na různých postupech v rámci uvedeného tématu

autoři shodují či rozcházejí.

Analytická část práce se věnuje tématu získávání a výběru v organizaci XY. K naplnění hlavního a dílčího cíle

se zvolilo dotazníkové šetření. Dotazníky byly dva – jeden pro všechny pracovníky a druhý pro personální

oddělení. Dotazník pro všechny pracovníky byl distribuován online i tištěnou verzí. Druhý dotazník byl předán

na personální oddělení, kterému navazovala i diskuse s personalistkou organizace XY (rozhovor, 10.2020), která

poskytla obsáhlý vhled do jednotlivých postupů, programů, které organizace XY používá, a napomohla se

sestrojením dotazníku pro všechny pracovníky. S personalistkou organizace XY (rozhovor, 12.2020-2.2021)

navazovala diskuse i po ukončení šetření. Dotazník pro všechny pracovníky byl anonymní a rozdělený do 6

kategorií: průzkum aktuálního stavu, metody a postupy k získávání a výběru pracovníků, zhodnocení získávání

a výběru pracovníků, osobní dotazník, adaptační proces a celkový souhrn. V závěru dotazníků byl požadavek na

základní osobní údaje o pracovníkovi, aby bylo možné identifikovat, kteří pracovníci, jak odpovídali a jakou to

má zpětnou vazbu na výsledek. Dotazník byl přeposlán 65 pracovníkům, z toho se zúčastnilo 58 pracovníků,

úspěšnost šetření byla 89 %. Z toho bylo 31 žen, 53 % a 27 mužů, 47 %. Ve zkušební době byli 3 pracovníci

tedy 5 % a 55 pracovníků po zkušební době tedy 95 %. U dotazů na věk pracovníků se ukázalo, že 50 %, spadá

do věkové kategorie od 41 do 50 let, 19 % vyšel u dvou kategorií a to od 31 do 40 let a nad 50 let. Věková

kategorie do 30 let byla 12 %. U národnostní skupiny převažovala Česká republika v celkové hodnotě 86 %,

Ukrajina/ Rusko bylo 10 % a Slovenská republika s Itálií byla po 2 %, tedy po 1 pracovníkovi. U pozic byl

nejvyšší počet řadové 65 %, následně vedoucí 21 % a ředitelská a manažerská 14 %.

3. Výsledky výzkumu/práce:

Z dotazníkového šetření vyplynulo, že si nábory většinou organizuje každé oddělení samostatně, přičemž ředitel

oddělení je za průběh náboru odpovědný a zároveň a je jediný, kdo může požádat personální oddělení o vystavení

inzerátu. Je tedy důležité, aby ředitel znal konkrétní postup, což se potvrdilo, když 19 % respondentů uvedlo za

odpovědnou osobu ředitele, z čehož bylo 14 % manažerů, ředitelů a část vedoucích pracovníků. Pracovníci také

ve většině 86 % uvedli, že organizace nabízí motivace, ačkoliv 14 % pracovníků o nabízených motivacích

nevědělo. A pouze 64 % pracovníků je plně spokojených s nastavenými odměnami, 14 % bylo částečně. Dalším

zjištěním bylo, že i když polovina z dotázaných uvedla 50 % pracovníků, že se dodržují pravidla v rámci

diskriminace, 14 % z dotázaných uvedlo, že se zásady nedodržují, dokonce 12 % z dotázaných uvedlo, že tyto

známky pociťovali při výběrovém řízení. Personalistka organizace XY vysvětlila, že dotazník, který je určený

k předvýběru pracovníků, organizace XY nepoužívá. Dalším negativem bylo, že 38 % pracovníků neshledávalo

za dostatečné informace uvedené v inzercích, pouze 31 % uvedlo, že byly dostatečné, např. v inzercích nebyly

dostatečné informace o mzdě a o pracovním místu, což uvedlo 19 % pracovníků, ačkoliv 64 % pracovníků

uvedlo, že právě pracovní náplň je pro ně rozhodující pro výběr zaměstnání. Pouze 69 % pracovníků uvedlo, že

byl výběrový pohovor vedený profesionálně a 26 % pracovníků uvedlo jen z části. Nakonec bylo zjištěno, že

pouze 64 % pracovníků uvedlo, že je spokojených se svými kolegy a 36 % bylo jen částečně.
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4. Závěry a doporučení:

Hlavní nedostatky, které byly dle dotazníkového šetření odhaleny a následně konzultovány s personalistkou

organizace XY, se týkaly především nedostatečně zavedeného postupu v rámci získávání a výběru

v nedostatečných informacích v inzercích, a v nedostatečném nastavení adaptačního procesu. Na základě těchto

nedostatků byly navržená tyto doporučení: 1. Zpracování inzerátů, které budou mít zavedenou šablonu pro

každou pozici; tato šablona bude jasně a srozumitelně popsána. Každá šablona inzerátu bude obsahovat název

pozice (ženském, mužském rodě), název a popis organizace, popis práce, požadavky na kandidáty, mzdu a další

výhody, jako je motivace, kariérní postup, možnost mimořádných bonusů atd. Zpracování je navrženo na týden

práce pro personální oddělení. 2. Interní dotazník k předvýběru pracovníka, který bude zhotovený ve

strukturované formě a rozdělený pro uchazeče do řadové, vedoucí, manažerské a ředitelské pozice. Dotazník

bude obsahovat osobní údaje o uchazeči, včetně dosaženého vzdělání, posledního zaměstnání (popis práce,

důvod skončení), pozice, absolvované kurzy, školení, jazykové dovednosti. Následně se zhotoví otázky (pouze

pro uchazeče vyšších pozic), podle nejčastějších pracovních povinností a problémů a jak by je uchazeč o vyšší

pozici řešil. Z uvedených odpovědí se vyhodnotí nejvhodnější adepti k osobnímu výběrovému pohovoru.

Zpracování je navrženo na měsíc práce pro personální oddělení. 3. Osobní pohovor, který se zavede do formy

strukturovaného pohovoru a předpřipraví se k němu otázky a simulační odpovědi. Zpracování je navrženo na 2

týdny práce pro personální oddělení. 4. Desky s informacemi k nástupu, které nový pracovník obdrží při podpisu

pracovní smlouvy, navíc budou desky obsahovat i uvítací dopis benefity, popis organizace XY, hotelové sítě,

popis organizační struktury organizace XY, informace o interním programu organizace XY pro všechny

pracovníky s uvedeným heslem, kontakty na odpovědné osoby. Zpracování je navrženo na 3 dny práce pro

personální oddělení. 5. Adaptační proces, kdy si organizace vytyčí nejlepší pracovníky z jednotlivých pozic,

kteří budou mít na starosti školení nových pracovníků včetně odhalení, zda byl nový pracovník správně vybrán.

V tomto případě půjde o finanční odměnu ve výši 1000,-Kč za měsíc školení jednoho pracovníka, max. délka

školícího programu bude 3 měsíce (zkušební doba). Konečný nárok na odměnu musí schválit nadřízený

pracovník.

Dle šetření se ukázalo, že náklady za inzerce z roku 2020 při hledání 4 pozic byly zaokrouhleně 46 000,-Kč,

přičemž nový náklad při dodržování uvedených postupů bude za stejný počet hledaných pozic zaokrouhleně

40 000,-Kč včetně odměny za adaptační proces. Celková úspora by v tomto případě byla zaokrouhleně 6 000,-

Kč.

Hlavní výhody z těchto 5 doporučujících metod budou ve zvýšené spokojenosti jednotlivých pracovníků

s kolegy, získání většího přehledu o organizaci XY a o tom, co konkrétně organizace XY uchazečům nabízí,

čímž se bude eliminovat fluktuace. Pro nově příchozí pracovníky budou výhody ve znalosti, jaká bude jejich

náplň práce, jaké má organizace postupy, zásady apod., což bude mít za výsledek, že se uchazeči budou umět

správně rozhodnout, zda v této organizaci chtějí pracovat a v neposlední řadě díky návodu, jak vést pohovor

(strukturovanou formou) se eliminuje sebemenší nedorozumění v oblasti diskriminace. Navíc organizace XY

ušetří i budoucí náklady za inzertní portály, u kterých se cena každoročně zvyšuje.
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SUMMARY

1. Main objective:


[…]


Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 8 Negativní zkušenosti s pracovníky z uvedených kanálů

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 9 Hodnocení náboru pracovníků do konkrétní pozice

Zdroj: vlastní zpracování
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IV. Osobní dotazník

Graf 1 Seznámení s pracovním místem

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 2 Informace v inzercích a sociálních sítích

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 3 Chybějící informace v inzercích či sociálních sítí

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 4 Zasílání profesního životopisu do organizace

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 5 Uvedení, komu se posílal životopis

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 6 Způsob oslovení

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 7 Telefonický pohovor

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 8 Osobní pohovor

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 9 Vícekolový pohovor

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 10 Označení, s kým byl vedený pohovor

Zdroj: vlastní zpracován
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Graf 11 Hodnocení, zda byl pohovor vedený profesionálně

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 12 Informace o organizaci

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 13 Informace o pracovním místu

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 14 Informace o nástupní mzdě

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 15 Informace o organizační struktuře

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 16 Informace o organizační struktuře oddělení

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 17 Informace o benefitech a motivačních složkách

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 18 Informace o možnosti kariérního postupu

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 19 Pocitovost při osobním pohovoru

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 20 Vedení pohovoru

Zdroj: vlastní zpracování

69%

19%

45%

5%

14%

5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80%

Příjemně

Uvolněně

V přátelským prostředí

Nepříjemně

Nervózně

Normálně

Docela dobře

Nervózně, ale i příjemně

Nepamatuji si

Nebyl/a jsem na osobním pohovoru

Jiná odpověď

85%

5%

5%

5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90%

Příjemnou a přátelskou formou

Strojově, jen otázky a odpovědi

Direktivně

Nepřátelsky

Velmi nepříjemně

Nepamatuji si

Jiná odpověď

LXI

Graf 21 Diskriminace při náborovém řízení

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 22 Způsob vedení pohovoru

Zdroj: vlastní zpracování
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 Graf 23 Rozhodnutí o přijetí pracovníka

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 24 Seznámení s výsledkem náborového řízení

Zdroj: vlastní zpracování
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 Graf 25 Způsob oznámení výsledku náborového řízení

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 26 Rozhodující kritéria k nástupu do zaměstnání

Zdroj: vlastní zpracování
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V. Adaptační proces

Graf 1 Informace o pracovní náplni

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 2 Informace o pracovní náplni v den nástupu

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 3 Popsání pracovní náplně

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 4 Hodnocení popsání pracovní náplně

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 5 Školení při nástupu do zaměstnání

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 6 Seznámení s motivačním programem při nástupu do zaměstnání

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 7 Způsob představení motivací

Zdroj: vlastní zpracování

VI. Celkový souhrn

Graf 1 Osoba, která se má zabývat náborovým řízením

Zdroj: vlastní zpracování

24%

19%

38%

24%

5%

5%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40%

Tištěnou formou

Jsou sdílené v nějakém firemním programu

Ústní formou

Ústní formou od nadřízeného

Ústní formou od kolegy

Nevím

Jiná odpověď

elektronickou

95%

38%

24%

12%

62%

5%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Personalista

Manažer

Ředitel

Generální ředitel

Vedoucí oddělení

Řadový pracovník

Nevím

Jiná odpověď

LXVIII

Graf 2 Změny v náborovém řízení

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 3 Hodnocení změn v náborovém řízení

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 4 Spolupráce hotelové sítě na náboru

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 5 Hodnocení spolupráce s hotelovou sítí na náboru

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 6 Osoba, která se spolupodílí na náboru z hotelové sítě

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 7 Kvalitní podpora z hotelové sítě

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 8 Nekvalitní podpora z hotelové sítě

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 9 Doporučení organizace

Zdroj: vlastní zpracování
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Osobní údaje

Graf 1 Pohlaví

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 2 Délka spolupráce

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 3 Věková kategorie

Zdroj: vlastní zpracování

Graf 4 Národnost

Zdroj: vlastní zpracování
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Graf 5 Pozice

Zdroj: vlastní zpracování
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