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Další hodnocení:
Diplomová práce je velmi kvalitní a pečlivě zpracována. Pro literární rešerši byl použit rozsáhlý soubor zdrojů a byla
provedena komparace přístupů autorů. Pro výzkum byly použity vhodné metody, které vedly k dosažení cíle práce.
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Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Pro jaké kategorie respektive pozice pracovníků byste použila při výběru AC? Zdůvodněte proč.

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Jaká je fluktuace pracovníků v pozicích jako jsou např. pokojské, restaurační personál? Má s tím uváděná
společnost problémy a jak je případně řeší?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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